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J. nr. 001-18038 

4. oktober 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1121 (MOF alm. del) stillet 12. september 
2017 efter ønske fra Trine Torp (SF). 

 
Spørgsmål nr. 1121 
”Vil ministeren med udgangspunkt i Det Europæiske Miljøagenturs rapport fra 2011 "Landscape 
fragmentation in Europe", jf. https://www.eea.europa.eu/publications/landscape-fragmentation-in-
europe oplyse, hvordan Det Europæiske Miljøagentur i rapportens afsnit 1.1. definerer 
landskabsfragmentering og beskriver konsekvenserne for flora og fauna?” 

Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende:  
 
”Rapporten "Landscape fragmentation in Europe" i afsnit 1.1, s. 9 beskriver landskabsfragmentering 
som "resultatet af at store habitater omdannes til mere isolerede habitatfragmenter". 
 
Rapporten beskriver endvidere konsekvenserne ved landskabsfragmentering for flora og fauna i tabel 
1.1. Det europæiske Miljøagentur skriver, at der er en række kendte effekter som død ved trafikdrab 
(veje og jernbaner), højere niveauer af forstyrrelse og stress, reduktion eller tab af habitat, ændringer i 
fødetilgængelighed, barriereeffekt, forstyrrelse af migration, begrænsninger på rekolonisering af 
områder, opdeling og isolering af bestande, habitater og ressourcer, afbrydelser i dynamikkerne i 
metapopulationer, tab af arter og nedgang i biodiversiteten, øget forstyrrelse og etablering af invasive 
arter og begrænsninger i effektiviteten af naturlige predatorer, så fx biologisk kontrol af skadedyr 
bliver vanskeligere.  
 
Desuden beskriver Det europæiske Miljøagentur i rapporten, at der kan være andre ikke kendte 
effekter, da der er begrænset viden om fx kumulative effekter.” 
 
 
 
 
 
 
 

Esben Lunde Larsen / Hans Christian Karsten 
 

Miljø- og Fødevareudvalget 2016-17
MOF Alm.del endeligt svar på spørgsmål 1121
Offentligt


